

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION: 24 de agosto de 2021

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE GAVETAS PARA ADULTO EN EL PANTEÓN SAN MIGUEL

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO: OPM-SFR/2021-051

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS: Este programa es publico, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso de los recursos de este programa para fines distintos al desarrollo de los trabajos. Muro de labique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo. Losa de 10 cm. de espesor de concreto f'c=200 kg/cm2, T.M.A 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana. Aplanado fino con mortero cemento-arena proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, Plantilla de concreto f'c= 150 kg/cm2. De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana.

O.M.P. CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.

RFC: OG01102566

REG. P.U.C.: GTO-SOP/PLC-0145-2011

FECHAS:		CONCEPTO		IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS				
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	NUMERO	NUMERO	FECHA	MONTO
29-mar-21	29-mar-21	26-jun-21	\$ 2,101,182.50	\$ 2,101,182.50	ANTICIPO	BKY-0016-0071230			26/03/2021	\$ 630,354.75
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	CUMPLIMIENTO	BKY-0016-0071233			26/03/2021	\$ 210,116.25
TERMINO DE PRORROGA	27-jun-21	27-jul-21	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	AMPLIACIÓN					
CONVENIOS AL CONTRATO		TOTAL		\$ 2,101,182.50	VICIOS OCULTOS		BKY-0016-0086148		10/08/2021	\$ 210,116.25
NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$ 2,064,895.53	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA					
DIFERIMIENTO:		SANCION		\$ -						
PRORROGA:		IMPORTE TOTAL COBRADO		\$ 2,064,895.53						
OPM-SFR/2021-051-01		SALDO A CANCELAR		\$ 36,286.97						

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

I	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 4 (CUATRO) COMPLEMENTARIA		EST 5 (CINCO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
SECCIÓN 1																					
1 Albañilería																					
ALB-01	k-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm2. T.M.A. 3/4" armada con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @15 CMS, considerando andamios hasta una altura de 0.00 A 3.00 mts incluye cimbra, desmobra, armado y cobrado, P.U.O.T.	ML	8.00	\$ 256.95	\$ 2,055.60	5.60	\$ 1,438.92	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	5.60	\$ 1,438.92	2.40	\$ 616.68	
ALB-02	Muro de labique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero (mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	26.08	\$ 318.00	\$ 8,294.08	26.08	\$ 8,293.44	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	26.08	\$ 8,293.44	0.00	\$ 0.64	
ALB-03	Muro capuchino de labique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 7 cms. De espesor, asentado con mortero cemento-arena proporción 1:3 a nivel y plomo, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	65.83	\$ 254.40	\$ 16,746.13	65.79	\$ 16,736.98	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	65.79	\$ 16,736.98	0.04	\$ 9.16	
ALB-04	CD-3 cadena de concreto H.O.F.N F'c=200 Kg/cm2 T.M.A. 3/4" con sección de 0.15 x 0.10 mts. Armada con 4 vars. Del no 3 y estribos de 3/4" a cada 20 cms. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: cimbra en fronteras, P.U.O.T.	ML	73.40	\$ 254.77	\$ 18,700.12	\$ -	\$ -	58.20	\$ 14,827.61	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	58.20	\$ 14,827.61	15.20	\$ 3,872.50	
ALB-05	Losa de 10 cm. de espesor de concreto f'c=200 kg/cm2, T.M.A 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: cimbra en fronteras, P.U.O.T.	M2	97.01	\$ 525.00	\$ 50,930.25	\$ -	\$ -	79.38	\$ 41,674.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	79.38	\$ 41,674.50	17.63	\$ 9,255.75	
2 Acabados																					
ACA-01	Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, con imprimabilizante integral al cemento Feslograo similar, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	163.50	\$ 110.00	\$ 17,985.22	163.50	\$ 17,985.00	\$ -	\$ -	29.30	\$ 3,223.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	192.80	\$ 21,208.00	-29.30	\$- 3,222.78	
ACA-02	Boquillas de mezcla con mortero cemento arena Prop. 1:6, solo una arista. acabado fino, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	ML	65.96	\$ 62.50	\$ 4,122.50	\$ -	\$ -	63.20	\$ 3,950.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	63.20	\$ 3,950.00	2.76	\$ 172.50	
ACA-03	Plantilla de concreto f'c= 150 kg/cm2. De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts incluye: material mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	97.01	\$ 145.50	\$ 14,114.96	\$ -	\$ -	81.81	\$ 11,903.36	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	81.81	\$ 11,903.36	15.20	\$ 2,211.60	
Fuera de Catálogo																					
FC001	REPELLADO EN MUROS DE 2 CM. DE ESPESOR A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5, A PLOMO Y REGLA ACABADO CON LLANA DE MADERA HASTA 3.50 M DE ALTURA. INCLUYE ANDAMIAJE, DESPERDICIOS, REMATES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	M2	0.00	\$ 120.94	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	29.30	\$ 3,543.54	\$ -	\$ -	\$ -	29.30	\$ 3,543.54	-29.30	\$- 3,543.54	

Omar Macías Padilla  
O. OMAR MACÍAS PADILLA  
IP Construcciones S.A. de C.V.

ARQ. OMAR GUILLERMO SALDAÑA LÓPEZ  
Supervisor de Obras Públicas

**FINIQUITO DE OBRA**

**OPERADO FORTAMUN**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION: 24 de agosto de 2021

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE GAVETAS PARA ADULTO EN EL PANTEÓN SAN MIGUEL

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-051

CONTRATO: OPM-SFR/2021-051

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS: k-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm2. T.MA. 3/4" armada con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @ 15 CMS. Muro de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo. Losa de 10 cm. de espesor de concreto f'c=200 kg/cm2. T.MA 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana. Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, Plantilla de concreto f'c= 150 kg/cm2. De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana.

O.M.P. CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.

REG. P.U.C.: GTO-SOP/PUC-0145-2011

FECHAS:		INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	NUMERO	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		29-mar-21	26-jun-21	IMPORTE CONTRATO	\$ 2,101,182.50	ANTICIPO	BKY-0016-0071230			26/03/2021	\$ 630,354.75
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO				IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO	BKY-0016-0071233			26/03/2021	\$ 210,118.25
TERMINO DE PRORROGA		27-jun-21	27-jul-21	LIQUIDACION	\$ -	AMPLIACION					\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO		NO. CONVENIO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	BKY-0016-0086148			10/08/2021	\$ 210,118.25
CONVENIOS:		NO. CONVENIO		TOTAL	\$ 2,101,182.50	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA					
DIFERIMIENTO:				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 2,064,895.53	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.					
PRORROGA:		OPM-SFR/2021-051-01		SANCION	\$ -						
AMPLIACION:				IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 2,064,895.53						
LIQUIDACION:				SALDO A CANCELAR	\$ 36,286.97						

I	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 4 (CUATRO) COMPLEMENTARIA		EST 5 (CINCO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
FC002	PINTURA EN MUROS COLUMNAS Y CASTILLOS TIPO VINILICA MARCA BEREL O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA INCLUYE DOS MANOS DE PINTURA VINILICA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, ANDAMIAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. APLICACION DE COLOR DE ACUERDO A TERMINOS DE REFERENCIA Y/O BASES DE PAGO	M2	0.00	\$ 70.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 38.38	\$ 2,686.60	\$ -	\$ -	\$ 38.38	\$ 2,686.60	-38.38	-\$ 2,686.60		
<b>SECCIÓN 2</b>																					
1	Albañilería																				
ALB-01	k-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm2. T.MA. 3/4" armada con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @ 15 CMS, considerando andamios hasta una altura de 0.00 A 3.00 mts. Incluye cimbra, desolmbra, armado y colado, P.U.O.T.	ML	4.00	\$ 256.95	\$ 1,027.80	2.80	\$ 719.46	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	2.80	\$ 719.46	1.20	\$ 308.34
ALB-02	Muro de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	13.30	\$ 318.00	\$ 4,230.42	13.29	\$ 4,226.22	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	13.29	\$ 4,226.22	0.01	\$ 4.20
ALB-03	Muro capuchino de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 7 cms. De espesor, asentado con mortero cemento-arena proporción 1:3 a nivel y plomo, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	27.43	\$ 254.40	\$ 6,977.56	27.43	\$ 6,978.19	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	27.43	\$ 6,978.19	0.00	-\$ 0.64
ALB-04	CD-3 cadena de concreto H.O.FIN F'c=200 Kg/cm2. T.MA. 3/4" con sección de 0.15 x 0.10 mts. Armada con 4 vars. Del no 3 y estribos de 1/4" a cada 20 cms. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: cimbra en fronteras, P.U.O.T.	ML	33.56	\$ 254.77	\$ 8,550.08	\$ -	\$ -	31.10	\$ 7,923.35	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	31.10	\$ 7,923.35	2.46	\$ 626.73
ALB-05	Losa de 10 cm. de espesor de concreto f'c=200 kg/cm2. T.MA. 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: cimbra en fronteras, P.U.O.T.	M2	39.98	\$ 525.00	\$ 20,991.60	\$ -	\$ -	31.59	\$ 16,584.75	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	31.59	\$ 16,584.75	8.39	\$ 4,406.85
2	Acabados																				
ACA-01	Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, con impermeabilizante integral al cemento Festegral o similar, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	62.94	\$ 110.00	\$ 6,922.96	62.94	\$ 6,923.40	\$ -	\$ -	24.90	\$ 2,739.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	67.84	\$ 9,662.40	-24.90	-\$ 2,739.44
ACA-02	Boquillas de mezcla con mortero cemento arena Prop. 1:6, solo una arista acabado fino, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	ML	26.01	\$ 62.50	\$ 1,625.63	\$ -	\$ -	19.30	\$ 1,206.25	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	19.30	\$ 1,206.25	6.71	\$ 419.38
ACA-03	Plantilla de concreto f'c= 150 kg/cm2. De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	39.98	\$ 145.50	\$ 5,817.67	\$ -	\$ -	33.54	\$ 4,880.07	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	33.54	\$ 4,880.07	6.44	\$ 937.60

Q. OMAR MACÍAS PADILLA  
IP Construcciones S.A. de C.V.

ARQ. OMAR GUADALUPE SALDAÑA LÓPEZ  
Supervisor de Obras Públicas



**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

24 de agosto de 2021

OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE GAVETAS PARA ADULTO EN EL PANTEÓN SAN MIGUEL

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

MUNICIPIO:

OPM-SFR/2021-051

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-051

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

k-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm2, T.M.A. 3/4", armado con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @15 CMS. Muro de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo. Losa de 10 cm. de espesor de concreto f'c=200 kg/cm2, T.M.A. 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana. Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, Plantilla de concreto f'c= 150 kg/cm2, De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana.

O.M.P. CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.

RFC: OG0110125165

REG. P.U.C.: GTO-SOP/PUC-0145-2011

FECHAS:		IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS					
INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	NUMERO	NUMERO	FECHA	MONTO
29-mar-21	26-jun-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 2,101,182.50	ANTICIPO	BKY-0016-0071230			26/03/2021	\$ 630,354.75
		IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	BKY-0016-0071233			26/03/2021	\$ 210,118.25
		LIQUIDACION	\$ -	AMPLIACION					
27-jun-21	27-jul-21	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	BKY-0016-0086148			10/08/2021	\$ 210,118.25
CONVENIOS AL CONTRATO		TOTAL	\$ 2,101,182.50	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA					
NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 2,064,895.53	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.					
DIFERIMIENTO:		SANCION	\$ -						
PRORROGA: OPM-SFR/2021-051-01		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 2,064,895.53						
AMPLIACIÓN		SALDO A CANCELAR	\$ 36,286.97						
LIQUIDACIÓN:									

I	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 4 (CUATRO) COMPLEMENTARIA		EST 5 (CINCO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA 2021	FECHA 2021	FECHA 2021	FECHA 2021	FECHA 2021	FECHA 2021	FECHA 2021	FECHA 2021	FECHA 2021	FECHA 2021						
						PERIODO DEL 29-mar	PERIODO DEL 29-abr	PERIODO DEL 19-may	PERIODO DEL 09-jun	PERIODO DEL 09-jun	PERIODO DEL 09-jun	PERIODO DEL 09-jun	PERIODO DEL 09-jun	PERIODO DEL 09-jun	PERIODO DEL 19-jul						
						PERIODO AL 26-abr	PERIODO AL 16-may	PERIODO AL 08-jun	PERIODO AL 08-jul	PERIODO AL 08-jul	PERIODO AL 08-jul	PERIODO AL 08-jul	PERIODO AL 08-jul	PERIODO AL 27-jul							
ACA-02	Baquillas de mezcla con mortero cemento arena Prop. 1:6, solo una arista acabado fino considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	ML	92.86	\$ 62.50	\$ 5,803.75	92.86	\$ 5,803.75											92.86	\$ 5,803.75	0.00	\$ -
ACA-03	Plantilla de concreto f'c= 150 kg/cm2. De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	140.23	\$ 145.50	\$ 20,403.25	140.23	\$ 20,403.47											140.23	\$ 20,403.47	0.00	\$ -0.22
	Fuera de Catálogo																				
FC001	REPELLADO EN MUROS DE 2 CM. DE ESPESOR A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5, A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON LLANA DE MADERA, HASTA 3.50 M DE ALTURA. INCLUYE: ANDAMIAJE, DESPERDICIOS REMATES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	M2	0.00	\$ 120.94	\$ -								29.06	\$ 3,514.52				29.06	\$ 3,514.52	-29.06	\$ -3,514.52
FC002	PINTURA EN MUROS, COLUMNAS Y CASTILLOS TIPO VINILICA MARCA BEREL O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA. INCLUYE: DOS MANOS DE PINTURA VINILICA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, ANDAMIAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, APLICACIÓN DE COLOR DE ACUERDO A TÉRMINOS DE REFERENCIA Y/O BASES DE PAGO	M2	0.00	\$ 70.00	\$ -								37.93	\$ 2,655.10				37.93	\$ 2,655.10	-37.93	\$ -2,655.10
SECCIÓN 4																					
1	Albañilería																				
ALB-01	k-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm2, T.M.A. 3/4", armado con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @15 CMS, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: cimbra, descimbra, armado y colado, P.U.O.T.	ML	12.00	\$ 256.95	\$ 3,083.40	8.40	\$ 2,158.38											8.40	\$ 2,158.38	3.60	\$ 925.02
ALB-02	Muro de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	59.47	\$ 318.00	\$ 18,911.81	59.47	\$ 18,911.46											59.47	\$ 18,911.46	0.00	\$ 0.35
ALB-03	Muro capuchino de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 7 cms. De espesor, asentado con mortero cemento-arena proporción 1:3 a nivel y plomo, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	219.42	\$ 254.40	\$ 55,820.45	73.20	\$ 18,622.08	132.40	\$ 33,682.56									205.60	\$ 52,304.64	13.82	\$ 3,515.81
ALB-04	CD-3 cadena de concreto H.O.R.N F'c=200 Kg/cm2 T.M.A. 3/4" con sección de 0.15 x 0.10 mts. Armada con 4 vars. Del no 3 y estibas de 1/2" a cada 20 cms. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: cimbra en fronteras, P.U.O.T.	ML	198.57	\$ 254.77	\$ 50,589.68			125.20	\$ 31,897.20	64.10	\$ 16,330.76							189.30	\$ 48,227.96	9.27	\$ 2,361.72

*OMAR M.P.*  
Q. OMAR MACIAS PADILLA  
AP Construcciones S.A. de C.V.

*[Firma]*  
ARQ. OMAR GUADALUPE BALDAÑA LÓPEZ  
Supervisor de Obras Públicas

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES  
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

FECHA DE REALIZACIÓN: 24 de agosto de 2021  
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE GAVETAS PARA ADULTO EN EL PANTEÓN SAN MIGUEL  
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.  
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.  
CONTRATO: OPM-SFR/2021-051

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS  
O.M.P. CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.  
k-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm<sup>2</sup>, T.M.A. 3/4", armado con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @15 CMS. Muro de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo. Losa de 10 cm. de espesor de concreto F'c=200 kg/cm<sup>2</sup>, T.M.A 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana. Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, Plantilla de concreto F'c= 150 kg/cm<sup>2</sup>. De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana.  
RFC: Ogd0110125/65  
REG. P.U.C.: GTO-SOP/PLC-0145-2011

FECHAS:		IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS						
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	NUMERO	NUMERO	FECHA	MONTO
29-mar-21	26-jun-21		IMPORTE CONTRATADO	\$ 2,101,182.50	ANTICIPO	BKY-0016-0071230			26/03/2021	\$ 630,354.75
			IMPORTE AMPLIACIÓN	\$ -	CUMPLIMIENTO	BKY-0016-0071233			26/03/2021	\$ 210,118.25
27-jun-21	27-jul-21		LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN					\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	BKY-0016-0086148			10/08/2021	\$ 210,118.25
CONVENIOS:		NO. CONVENIO		TOTAL						
DIFERIMIENTO:				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 2,064,895.53					
PRORROGA:		OPM-SFR/2021-051-01		SANCIÓN	\$ -					
AMPLIACIÓN:				IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 2,064,895.53					
LIQUIDACIÓN:				SALDO A CANCELAR	\$ 36,286.97					

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

I	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 4 (CUATRO) COMPLEMENTARIA		EST 5 (CINCO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
ALB-05	Losa de 10 cm. de espesor de concreto F'c=200 kg/cm <sup>2</sup> , T.M.A 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: cimbra en fronteras, P.U.O.T.	M2	306.24	\$ 525.00	\$ 160,773.64			175.23	\$ 91,985.75	83.76	\$ 43,974.00								258.99	\$ 135,969.75	47.25	\$ 24,803.89
2	Acabados																					
ACA-01	Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, con impermeabilizante integral al cemento Festegral o similar, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	486.62	\$ 110.00	\$ 53,527.65	161.71	\$ 17,768.10	337.53	\$ 37,128.30	52.21	\$ 5,743.10	66.86	\$ 7,354.60						618.31	\$ 68,014.10	-131.70	\$ 14,486.45
ACA-02	Boquillas de mezcla con mortero cemento arena Prop. 1:6, solo una arista, acabado fino considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	ML	203.46	\$ 62.50	\$ 12,716.25			141.24	\$ 8,827.50	57.96	\$ 3,622.50								199.20	\$ 12,450.00	4.26	\$ 266.25
ACA-03	Plantilla de concreto F'c= 150 kg/cm <sup>2</sup> . De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	306.24	\$ 145.50	\$ 44,557.27			175.23	\$ 25,495.97	91.77	\$ 13,352.54								267.00	\$ 38,848.50	39.24	\$ 5,708.77
	Fuera de Catálogo																					
FC001	REPELLADO EN MUROS DE 2 CM., DE ESPESOR A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5, A PLOMO Y REGLA. ACABADO CON LLANA DE MADERA. HASTA 3.50 M DE ALTURA. INCLUYE: ANDAMIAJE, DESPERDICIOS, REMATES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	M2	0.00	\$ 120.94	\$ -				\$ -		\$ -			66.86	\$ 8,086.05				66.86	\$ 8,086.05	-66.86	\$ 8,086.05
FC002	PINTURA EN MUROS, COLUMNAS Y CASTILLOS TIPO VINILICA MARCA BEREL O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA. INCLUYE: DOS MANOS DE PINTURA VINILICA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, ANDAMIAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. APLICACIÓN DE COLOR DE ACUERDO A TÉRMINOS DE REFERENCIA Y/O BASES DE PAGO	M2	0.00	\$ 70.00	\$ -				\$ -		\$ -			93.68	\$ 6,557.60				93.68	\$ 6,557.60	-93.68	\$ 6,557.60
	SECCIÓN 5																					
1	Albañilería																					
ALB-01	k-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm <sup>2</sup> , T.M.A 3/4" armado con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @15 CMS, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts incluye cimbra, desalmbra, armado y colada, P.U.O.T	ML	32.00	\$ 256.95	\$ 8,222.40			5.52	\$ 1,418.36	8.48	\$ 2,178.94								22.40	\$ 5,755.68	9.60	\$ 2,466.72
ALB-02	Muro de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	153.456	\$ 318.00	\$ 48,799.01	62.93	\$ 20,011.74	25.12	\$ 7,988.16	42.48	\$ 13,508.64								130.53	\$ 41,508.54	22.93	\$ 7,280.47

OPERADO FORTAMUN

2021

OMAR M. P.  
Q. OMAR MACIAS PADILLA  
AP Construcciones S.A. de C.V.

ARQ. OMAR GUADALUPE SALDAÑA LÓPEZ  
Supervisor de Obras Públicas

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES  
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

FECHA DE REALIZACIÓN:

24 de agosto de 2021

OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE GAVETAS PARA ADULTO EN EL PANTEÓN SAN MIGUEL

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

MUNICIPIO:

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-051

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

k-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm2. T.M.A. 3/4" armado con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @15 CMS. Muro de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo. Loza de 10 cm. de espesor de concreto F'c=200 kg/cm2. T.M.A 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana. Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, Plantilla de concreto F'c= 150 kg/cm2. De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana.

O.M.P. CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.

RFC: OG011026/65

REG. P.U.C.: GTO-SOP/PLC-0145-2011

FECHAS:		IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS						
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	NUMERO	NUMERO	FECHA	MONTO
29-mar-21	29-mar-21	26-jun-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 2,101,182.50	ANTICIPO	BKY-0016-0071230			26/03/2021	\$ 630,354.78
			IMPORTE AMPLIACIÓN		CUMPLIMIENTO	BKY-0016-0071233			26/03/2021	\$ 210,118.25
			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN					
			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	BKY-0016-0086148			10/08/2021	\$ 210,118.25
			TOTAL	\$ 2,101,182.50						
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 2,064,895.53						
			SANCION	\$ -						
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 2,064,895.53						
			SALDO A CANCELAR	\$ 36,286.97						

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

I	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 4 (CUATRO) COMPLEMENTARIA		EST 5 (CINCO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
ALB-03	Muro opuslitho de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 7 cms. De espesor, asentado con mortero cemento-arena proporción 1:3 a nivel y plomo, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.T.	M2	555.864	\$ 254.40	\$ 141,411.80	208.43	\$ 53,024.59	125.78	\$ 31,998.43	214.59	\$ 54,591.70	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	548.80	\$ 139,614.72	7.06	\$ 1,797.08	
ALB-04	CD-3 cadena de concreto H.O.R.N F'c=200 Kg/cm2 T.M.A. 3/4" con sección de 0.15 x 0.10 mts. Armada con 4 vars. Del no 3 y estribos de 3/4" a cada 20 cms. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: cimbra en fronteras, P.U.O.T.	ML	507.20	\$ 254.77	\$ 129,219.34		\$ -	63.00	\$ 16,050.51	434.45	\$ 110,684.83	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	497.45	\$ 126,735.34	9.75	\$ 2,484.01	
ALB-05	Loza de 10 cm. de espesor de concreto F'c=200 kg/cm2. T.M.A 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: cimbra en fronteras, P.U.O.T.	M2	776.08	\$ 525.00	\$ 407,442.00	\$ -	\$ -	87.62	\$ 46,000.50	591.14	\$ 310,348.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	678.76	\$ 356,349.00	97.32	\$ 51,093.00	
2	Acabados																					
ACA-01	Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, con impermeabilizante integral al cemento Festogral o similar, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	M2	1239.1280	\$ 110.00	\$ 136,304.08	525.94	\$ 57,853.40	322.13	\$ 35,434.30	356.77	\$ 39,464.70	226.17	\$ 24,878.70	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1,433.01	\$ 157,631.10	-193.88	\$ -21,327.02	
ACA-02	Borquillas de mezcla con mortero cemento arena Prop. 1:6, solo una arista, acabado fino, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	ML	516.64	\$ 62.50	\$ 32,290.00	\$ -	\$ -	67.86	\$ 4,241.25	381.92	\$ 23,870.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	449.78	\$ 28,111.25	66.86	\$ 4,178.75	
ACA-03	Plantilla de concreto F'c= 150 kg/cm2. De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts incluye: material mano de obra, equipo y herramientas, P.U.O.T.	M2	776.08	\$ 145.50	\$ 112,919.64	\$ -	\$ -	87.62	\$ 12,748.71	521.88	\$ 75,933.54	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	609.50	\$ 68,682.25	166.59	\$ 24,237.39	
	Fuera de Catálogo																					
FG001	REPELLADO EN MUROS DE 2 CM. DE ESPESOR A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5, A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON LLANA DE MADERA HASTA 3.50 M DE ALTURA. INCLUYE: ANDAMIAJE, DESPERDICIOS REMATES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	M2	0.00	\$ 120.94	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	226.17	\$ 27,353.00	\$ -	\$ -	\$ -	226.17	\$ 27,353.00	-226.17	\$ -27,353.00	
FG002	PINTURA EN MUROS COLUMNAS Y CASTILLOS TIPO VINILICA MARCA BEREL O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA INCLUYE: DOS MANOS DE PINTURA VINILICA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, ANDAMIAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, APLICACION DE COLOR DE ACUERDO A TERMINOS DE REFERENCIA Y/O BASES DE PAGO	M2	0.00	\$ 70.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	297.65	\$ 20,835.50	\$ -	\$ -	\$ -	297.65	\$ 20,835.50	-297.65	\$ -20,835.50	
3	Letras																					

OPERADO FORTAMUN

2021

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

ARQ. OMAR GUADALUPE SALDAÑA LÓPEZ  
Supervisor de Obras Públicas

OMAR P.  
O. OMAR MACIAS PADILLA  
OP Construcciones S.A. de C.V.

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION: 24 de agosto de 2021  
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE GAVETAS PARA ADULTO EN EL PANTEÓN SAN MIGUEL  
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
MUNICIPIO:  
CONTRATO: OPM-SFR/2021-051

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS  
k-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm2, T.M.A. 3/4". armado con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @ 15 CMS. Muro de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plano. Losa de 10 cm. de espesor de concreto f'c=200 kg/cm2, T.M.A 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana. Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, Plantilla de concreto f'c= 150 kg/cm2. De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana.  
O.M.P. CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.  
RFC: 060110125/65  
REG. P.U.C.: GTO-SOP/PLC-0145-2011

FECHAS:		IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS							
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	NUMERO	NUMERO	FECHA	MONTO	
29-mar-21	29-mar-21	26-jun-21	IMPORTE CONTRATADO	\$	2,101,182.50	ANTICIPO	BKY-0016-0071230		26/03/2021	\$	630,354.75
			IMPORTE AMPLIACION			CUMPLIMIENTO	BKY-0016-0071233		26/03/2021	\$	210,118.25
			LIQUIDACION	\$	-	AMPLIACION					
	27-jun-21	27-jul-21	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-	VICIOS OCULTOS	BKY-0016-0086148		10/08/2021	\$	210,118.25
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$	2,101,182.50	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.					
NO. CONVENIO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	2,064,895.53						
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$	-						
PRORROGA: OPM-SFR/2021-051-01			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	2,064,895.53						
AMPLIACION			SALDO A CANCELAR	\$	36,286.97						

I	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 4 (CUATRO) COMPLEMENTARIA		EST 5 (CINCO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
LET-01	Suministro y colocación de letrero informativo de obra de dimensiones 0.80 x 1.20 mts. a base de PTR de 2" X 2", con tablero de lámina galvanizada cal. 18, con dos soportes a 2.50 mts de altura, incluye: dos muerzas de concreto de 30X30X50 cm a F'c=150 kg/cm2, rotulación de diseño de lámina proporcionados por la entidad normativa en materia, limpieza de mismo. P.U.D.T.	PZA	1.00	\$ 6,800.00	\$ 6,800.00											1.00	\$ 6,800.00	1.00	\$ 6,800.00	0.00	\$ -		
4	Limpieza																						
LIM-01	Limpieza fina de obra para entrega, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramientas.	M2	1359.538	\$ 12.98	\$ 17,646.80											1188.95	\$ 15,432.57	1,188.95	\$ 15,432.57	170.59	\$ 2,214.23		
IMPORTE CONTRATADO				\$	2,101,182.50	\$	1,811,364.23	\$	434,695.43	\$	384,907.50	\$	816,553.64	\$	41,391.90	\$	80,301.32	\$	22,232.57	\$	1,780,082.35	\$	31,281.87
IMPORTE DE AMPLIACION				\$	-	\$	289,818.28	\$	69,551.27	\$	61,585.20	\$	130,648.58	\$	6,622.70	\$	12,848.21	\$	3,557.21	\$	284,813.18	\$	5,005.10
IMPORTE DE LIQUIDACION				\$	-	\$	2,101,182.50	\$	504,246.70	\$	446,492.70	\$	947,202.22	\$	48,014.60	\$	93,149.53	\$	25,789.78	\$	2,064,895.53	\$	36,286.97
TOTAL				\$	2,101,182.50																		
LIENOS: TOTAL ESTIMADO				\$	2,064,895.53																		

PENAS CONVENCIONALES (SANCION)		SALDO A CANCELAR		SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA		SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	
		\$	36,286.97				
		\$	36,286.97				

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

**OPERADO FORTAMUN**

- 2021

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido político Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

OMAR M. P.  
Q. OMAR MACIAS PADILLA  
IP Construcciones S.A. de C.V.

ARQ. OMAR GUADALUPE SALDAÑA LÓPEZ  
Supervisor de Obras Públicas